

お知らせ

2024年8月8日
薬剤部薬品情報室

8月の薬事委員会で以下の通り決定しましたので報告します。

1. 新規採用医薬品

医薬品名【メーカー名】	写真	成分(一般名)
ビレーズトリエアロスフィア56吸入(アストラゼネカ)		ブデソニド・グリコピロニウム臭化物・ホルモテロール フマル酸塩水和物吸入剤
デベルザ錠20mg(興和)		トホグリフロジン水和物錠
ツイミーグ錠500mg(住友ファーマ)		イメグリミン塩酸塩錠
アビガン錠200mg(Fuji Film)		ファビピラビル

2. 南奈良総合医療センターと吉野病院・五條病院の共通採用となる医薬品

アトロピン注0.05%シリンジ「テルモ」

3. 規格変更となる医薬品

(※ 変更前の薬品は在庫が無くなり次第院内処方マスターから削除になります)

変更前(メーカー名)		変更後(メーカー名)	写真
シュアポスト錠0.5mg(住友ファーマ)	→	レパグリニド錠0.25mg「サワイ」(沢井)	

4. 後発品へ変更する医薬品(現行品なくなりしだい変更)

変更前	変更後	写真
-----	-----	----

ブリディオ静注200mg(MSD)	→	スガマデクス静注液200mgシリンジ「マルイシ」(丸石)【剤形変更】	なし
セレネース注5mg(住友ファーマ)	→	ハロペリドール注5mg「ヨシトミ」(田辺三菱)	なし
エスラックス静注50mg/5.0mL(MSD) (冷所保存)	→	ロクロニウム臭化物静注液50mg/5.0mL 「マルイシ」(室温保存)	なし
エビリファイ錠3mg(大塚)	→	アリピプラゾールOD錠3mg「トーワ」(東和)	
エビリファイ錠12mg(大塚)	→	アリピプラゾールOD錠12mg「トーワ」	
エビスタ錠60mg(日本イーライリリー)	→	ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「サワイ」	
ボナロン点滴静注バッグ900μg(帝人ファーマ)	→	アレンドロン酸点滴静注バッグ900μg 「HK」(光)	なし
キサラン点眼液0.005%(ヴィアトリス)	→	ラタノプロスト点眼液0.005%「ニッテン」 (ロートニッテン)	
ナウゼリン坐剤10(協和キリン)	→	ドンペリドン坐剤10mg「日新」(日新)	
フランドルテープ40mg(トーアエイヨー)	→	硝酸イソソルビドテープ40mg「サワイ」(沢井)	
ラミシールクリーム1%(サンファーマ)	→	テルビナフィン塩酸塩クリーム1%「サワイ」(沢井)	

5.後発品へ変更する医薬品(現行品なくなりしたい変更)

変更前		変更後	写真
セルシン注射液10mg(武田)(販売中止のため)	→	ジアゼパム注射液10mg「NIG」(日医工)	なし
ドブタミン点滴静注液100mg「F」(富士)(販売中止のため)	→	ドブタミン点滴静注液100mg「VTRS」(ヴィアトリス)	なし
ビダラビン軟膏「F」(富士)(販売中止のため)	→	ビダラビン軟膏「SW」(沢井)	

6.剤形を変更する医薬品

変更前		変更後	写真
-----	--	-----	----

パルクス注ディスポ10 μ g (大正) (出荷停止のため)	→	パルクス注10 μ g (大正)	なし
---------------------------------------	---	----------------------	----

7.院内採用削除薬(院外のみ採用)

レダコートクリーム0.1%

センノシド顆粒8%「日医工」 R6.3.31まで経過措置

キュバール エアゾール

スーグラ錠50mg